^a S. Aug. loc. cit. num. 6, 7.

^b Ex S. Aug. loc. cit. num. 8.

A **VERS. 24.** — *Amen amen dico vobis, quia qui verbum meum audit, et credit ei, qui misit me, habet vitam æternam, et in iudicium non veniet, sed transiet a morte ad vitam.* Non nunc transit, jam transiit a morte in vitam. Et hoc attendite, qui *verbum meum audit*: et non dixit: credit mihi; sed, *credit ei, qui misit me.* Verbum ergo Filii audiat, in Patre credit [Ms., et Aug., ut Patri credat]. Quare Verbum audit tuum, et credit alteri? Nonne eum verbum alicujus audimus, eidem verbum proferenti credimus, loquendi nobis filem accommodamus? Quid ergo voluit dicere, *qui verbum meum audit, et credit ei, qui misit me*, nisi quia verbum ejus est in me? Et quis est, qui *audit verbum meum*, nisi, qui audit me? [Aug.: Et quid est, *audit verbum meum*, nisi audit me?] **B** Qui credit in me, credit etiam ei qui misit me: quia eum illi credit, verbum [Aug., verbo] ejus credit; cum autem verbum ejus credit, mihi credit, quia Verbum Patris ego sum.

^b Non enim transiret de morte ad vitam, nisi primo esset in morte, et non esset in vita. Cum ergo transierit in vitam, non erit in morte. Mortuus ergo erat, et revixit, perierat, et inventus est (Luc. xv, 52). Fit proinde jam quedam resurrectio, et transeunt homines a morte quadam ad quandam vitam; a morte infidelitatis ad vitam fidei; a morte falsitatis ad vitam veritatis; a morte iniquitatis ad vitam justitie. Est ergo et ista [Aug., et ista quadam] resurrectio mortuorum. Aperiat illam plenius, et luceat nobis, ut cepit.

C **VERS. 25.** — *Amen amen dico vobis, quia venit hora, et nunc est, quando mortui audient vocem Filii Dei, et qui audierint, vivant.* Hoc proprium est piorum, qui sic audiunt de incarnatione ejus, ut credant quia Filius Dei est, id est, sic eum propter se factum accipiunt minorem Patre in forma servi, ut credant quia equalis est Patri in forma Dei. Et ideo sequitur, et hoc ipsum commendans dicit: (VERS. 26) *Sicut enim Pater habet vitam in semetipso, ita dedit et Filio gratiam* [Ms., vitam] *habere in semetipso.* ^c Quod ergo ait, *Dedit Filio vitam habere in semetipso*, breviter dicam: Genuit Filium, vitam in se habentem. Neque enim erat sine vita, et accepit vitam, sed nascendo vita est. Pater vita est non nascendo, Filius vita est nascendo. Pater de nullo patre, Filius de Deo Patre. Pater propter Filium est, Filius vero et quod [Filius] est, propter Patrem est; et quod est, a Patre est. Hoc ergo dixit: *Vitam dedi Filio, ut haberet eam in semetipso*, tanquam diceret: Pater qui est vita in semetipso, genuit Filium, qui esset vita in semetipso. Pro eo enim, quod genuit, voluit intelligi *dedit*. Tanquam si cuidam diceremus: Dedit tibi Deus esse. ^d Sequitur enim et dicit: